
Retningslinjer for publisering av resultater fra NOREPOS-samarbeidet 
 
NOREPOS er et forskernettverk1 med medlemmer fra UiT - Norges arktiske universitet, Norges 
teknisk-naturvitenskapelige universitet (NTNU), Universitetet i Bergen (UiB), Universitetet i Oslo 
(UiO) og Folkehelseinstituttet (FHI). NOREPOS ble etablert for å samle inn og å utnytte nasjonale data 
på bentetthet, osteoporose, fall, brudd og død.  
 
NOREPOS har en styringsgruppe med to medlemmer fra hvert studiested (Oslo regnes som ett 
studiested) og brukerrepresentant fra Norsk Osteoporoseforbund. Styringsgruppen kan bestemme at 
også andre fra nettverket kan delta på styremøtene. 
 
NOREPOS etablerte NOREPOS hoftebruddatabase (NORHip) som er lokalisert på FHI. Den består av 
informasjon om alle hoftebrudd behandlet ved sykehus i Norge. Opprinnelig datauttrekk fra 
innleggelser i perioden 1994-2008 ble innhentet fra landets sykehus. NORHip er senere oppdatert 
med data fra NPR 2008-2019.  
 
 
Fra og med våren 2022 gjelder følgende retningslinjer: 
 

 Forskningsprosjekter som publiserer artikler som en del av NOREPOS-samarbeidet (for 
eksempel med NORHip-data eller som kombinerer data fra flere av studiestedene i 
NOREPOS)2 oppmuntres til å bruke betegnelsen «A NOREPOS Study» i tittelen og/eller i 
abstractet. 
 

 Lederen for NOREPOS styringsgruppe skal kontaktes før arbeid med nye problemstillinger 
starter opp. Initiativtager foreslår hvem som skal tilbys medforfatterskap. 
 

 På styringsgruppemøtene i NOREPOS skal det opplyses om nye prosjekter/analyser basert på 
NOREPOS-samarbeidet, og informeres når manuskripter er innsendt, akseptert og/eller 
publisert i tidsskrifter. 
 

 I artikler med tilknytning til NOREPOS-samarbeidet uten at det passer å bruke betegnelsen 
«A NOREPOS study» i tittelen, oppmuntres det til å nevne NOREPOS-samarbeidet i 
Acknowledgements. 
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1 NOREPOS-nettverket er i dag definert som: Medlemmer av NOREPOS styringsgruppe, personer med stipend/post doc/forskningsmidler 
fra prosjekter utgått fra NOREPOS, personer med stipend/post doc/forskningsmidler der en av styringsgruppens medlemmer er 
prosjektleder, tidligere styringsgruppemedlemmer og andre forskere med interesse for epidemiologisk forskning på osteoporose, fall og 
brudd. 
 
2 De første årene under NOREPOS-samarbeidet sørget man for å samle inn BMD-data som kunne standardiseres på tvers av målingene i 
Tromsøundersøkelsen, HUNT, HUSK og HUBRO. Til å begynne med ble NOREPOS-data derfor definert som bentetthetsdata fra minst to av 
disse helseundersøkelsene. I alle helseundersøkelsene ble det også tatt blodprøver, målt høyde og vekt og samlet inn spørreskjemadata. Se 
Søgaard et al.: Cohort profile: Norwegian Epidemiologic Osteoporosis Studies (NOREPOS). Scand J Public Health 2014;42: 804-13  
 


